
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: 19η/2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                     της 23-7-2024
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                                                                       

                                                    Αριθ. Απόφασης 95/2024

ΘΕΜΑ 5: «Απόφαση 203/24 Δημοτικής Έκθεσης εκτέλεσης του προϋπολογισμού Εσόδων – Δαπανών έτους 
2024 για το Α΄Τρίμηνο»»                                                                                

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της 19ης/23-07-24 Τακτικής  Συνεδρίασης  του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Σήμερα την 24η Ιουλίου 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Διονύσου 
συνήλθε  σε  Τακτική  Συνεδρίαση,  συνεχιζόμενη  κατόπιν  διακοπής  της  την  Τρίτη  23  Ιουλίου  2024   σε 
εφαρμογή του άρθρου 3 παρ. 6 του κανονισμού λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου  στο Πολιτιστικό 
Πνευματικό  Κέντρο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Αγίου  Στεφάνου  επί  της  οδού  Ευαγγέλου  Πεντζερίδη  3, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 21599/19-7-2024 πρόσκληση, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε σε κάθε 
Σύμβουλο χωριστά και  στην κ.  Δήμαρχο,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  των άρθρων 65  «Αρμοδιότητες του 
δημοτικού  συμβουλίου»  &  67 «Σύγκληση  του  δημοτικού  συμβουλίου»  του  Ν.  3852/2010  όπως 
τροποποιήθηκαν  και  ισχύουν,  τις  διατάξεις  του  άρθρου  6  «Συνεδριάσεις  δημοτικού  συμβουλίου  με 
τηλεδιάσκεψη Γνωστοποίηση διεύθυνσης ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και  προθεσμία λήψης εισηγήσεων 
προ συνεδριάσεως Εκτός έδρας συνεδρίαση με απόφαση απόλυτης πλειοψηφίας των μελών του δημοτικού 
συμβουλίου Τροποποίηση άρθρου 67 ν.  3852/2010»  του Ν.5056/2023 και  τις  διατάξεις  του άρθρου 96 
«Τόπος Συνεδρίασης, Απαρτία και λήψη Αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου» του Ν. 3463/2006 (ΔΚΚ), 
για συζήτηση και λήψη απόφασης στα  θέματα ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε την ύπαρξη απαρτίας δεδομένου ότι από τα 
τριάντα πέντε (35) μέλη του δημοτικού συμβουλίου παρόντα ήταν είκοσι έξι (26). 

 Από τους απόντες Δημοτικούς Σύμβουλους, νομίμως και εμπροθέσμως κληθέντες,  δεν παρέστησαν στη 
σημερινή Συνεδρίαση οι Δ.Σ. κκ , Σαρκίρης Κων/νος, Ίσσαρης Γρηγόριος, Ζαμάνη Μαρία, Χιώτης Δημήτριος 
& Μπαλάφας Χρήστος,  οι οποίοι απουσίαζαν καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης.
 Στη Συνεδρίαση  προσήλθαν οι  Δημοτικοί Σύμβουλοι κκ  Δημητριάδης Σταμάτιος, Βιθυνού Φεβρωνία,  Κο-
ντογεώργος  Χρήστος & Κόκκαλης Εμμανουήλ. 
 Η Δήμαρχος κα Μαϊχόσογλου Αικατερίνη νομίμως κληθείσα  παρίσταται στη συνεδρίαση.
 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Ροκίδη Γεωργία, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτι-
κών.

Ο Πρόεδρος μετά την εκφώνηση του 6ου θέματος  έθεσε υπ‘ όψιν του σώματος την Aπόφαση Δημοτικής 
Επιτροπής 203/24 που κατά πλειοψηφία, με ψήφους (4) ΥΠΕΡ ( 3) ΚΑΤΑ και (1) ΛΕΥΚΟ  αποφάσισε 

Καταρτίζει και υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του  Α΄ τριμήνου του έτους 2024.

Μετά από τη διαλογική συζήτηση που ακολούθησε, ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να προβεί στην ψήφιση 
του εν λόγω θέματος.

ΑΔΑ: Ψ4ΛΜΩ93-ΧΦ4



             
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ΄αρ 203/24 Απόφαση Δ.Ε. , με τα σχετικά έγγραφα. 
 Τις  διατάξεις  των  άρθρων  του  Ν.  3852/2010  (Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
 Τις διατάξεις των άρθρων  του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
 Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά). 

                                                                                                 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Με οκτώ(8) ψήφους υπέρ και πέντε(5) κατά

Υπέρ τ  ης εισήγησης ψήφισαν οι δημοτικοί σύμβουλοι:  
1. Αμπαρτζίδης Ιωακείμ
2. Κουκάς Αλέξανδρος
3. Θεοδωρίδου Πέππα Μαρία
4. Βυθινού Φεβρωνία 

5. Τραϊφόρος Ιωάννης
6. Κοκκαλάς  Νικόλαος 
7. Μακρυγιάννης Κωνσταντίνος
8. Φωτάκης Ιωάννης 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Τσούκας  Παναγιώτης, Πέππα Αγγελική, Κανακάρη  Ευαγγελία, Ουσταμπασίδης 
Σταύρος, Ιατρού Δέσποινα καταψήφισαν την εισήγηση για τους λόγους που ανέφεραν και αναλυτικά κατα-
γράφτηκαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

Οι Δημοτικοί  Σύμβουλοι κκ  Κουριδάκης Κωνσταντίνος και Αλεξίου Ελένη δήλωσαν  λευκή ψήφο, για τους 
λόγους που ανέφεραν και αναλυτικά καταγράφτηκαν στα απομαγνητοφωνημένα  πρακτικά.

Eγκρίνει την 203/24 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με θέμα: Υποβολή τριμηνιαίας έκθεσης εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού Εσόδων – Δαπανών έτους 2024 για το Α΄Τρίμηνο’ ως κατωτέρω:

ΑΔΑ: Ψ4ΛΜΩ93-ΧΦ4



ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2024-31/3/2024

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % %

1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 13.118.546,16 2.251.874,75 17,17 2.243.622,54 17,10 99,63 

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 14.342,05 16.200,00 112,95 7.947,79 55,42 49,06 

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 43.664,06 26.899,13 61,60 26.899,13 61,60 100,00 

03
Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και 
δικαιώματα

6.238.284,40 432.887,18 6,94 432.887,18 6,94 100,00 

04
Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα 
και παροχή υπηρεσιών

1.068.119,33 126.643,89 11,86 126.643,89 11,86 100,00 

05 Φόροι και εισφορές 759.972,52 96.529,46 12,70 96.529,46 12,70 100,00 

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 4.901.898,80 1.551.235,09 31,65 1.551.235,09 31,65 100,00 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 92.265,00 1.480,00 1,60 1.480,00 1,60 100,00 

1 Έκτακτα έσοδα 28.641.466,44 1.785.854,03 6,24 1.785.854,03 6,24 100,00 

11
Έσοδα από την εκποίηση κινητής και 
ακίνητης περιουσίας

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12
Επιχορηγήσεις για κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών

2.537.402,90 890.142,78 35,08 890.142,78 35,08 100,00 

13
Επιχορηγήσεις για επενδυτικές 
δαπάνες

25.635.169,12 825.638,12 3,22 825.638,12 3,22 100,00 

14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15
Προσαυξήσεις - πρόστιμα - 
παράβολα

379.858,38 96.610,92 25,43 96.610,92 25,43 100,00 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 89.036,04 -26.537,79 -29,81 -26.537,79 -29,81 100,00 

2
Έσοδα παρελθόντων 
οικονομικών ετών

4.942.687,11 1.680.316,41 34,00 1.680.316,41 34,00 100,00 

21 Τακτικά έσοδα 4.941.239,63 1.679.711,41 33,99 1.679.711,41 33,99 100,00 

22 Έκτακτα έσοδα 1.447,48 605,00 41,80 605,00 41,80 100,00 

3
Εισπράξεις από δάνεια και 
απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.

15.241.028,80 12.071.343,84 79,20 1.230.140,44 8,07 10,19 

31 Εισπράξεις από δάνεια 7.063.820,46 415.731,56 5,89 415.731,56 5,89 100,00 

32
Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων 
οικονομικών ετών

8.177.208,34 11.655.612,28 142,54 814.408,88 9,96 6,99 

4
Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και 
τρίτων

6.964.447,26 1.897.332,85 27,24 1.031.222,83 14,81 54,35 

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 6.068.200,00 1.611.699,50 26,56 942.078,02 15,52 58,45 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 283.358,66 202.920,55 71,61 6.432,01 2,27 3,17 

43 Έσοδα προς απόδοση σε τρίτους 612.888,60 82.712,80 13,50 82.712,80 13,50 100,00 

5
Χρηματικό υπόλοιπο 
προηγούμενου Έτους

8.043.804,05 5.641.766,97 70,14 5.641.766,97 70,14 100,00 

Σύνολα εσόδων 76.951.979,82 25.328.488,85 32,91 13.612.923,22 17,69 53,75 

ΑΔΑ: Ψ4ΛΜΩ93-ΧΦ4



Επεξήγηση Στηλών :Προϋπολογισμός = Προϋπολογισμός + Αναμορφώσεις , Βεβαιωθέντα = Βεβαιωθέντα - Οριστ. 
Διαγραφές Παραγραφές

ΑΔΑ: Ψ4ΛΜΩ93-ΧΦ4



Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια».
                                               

                                                           
                                                                                   Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

 Αμπαρτζίδης Ιωακείμ             

                 

  Εσωτερική Διανομή
- Γραφείο Δημάρχου
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα  
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: Ψ4ΛΜΩ93-ΧΦ4


		2024-08-28T09:00:23+0300
	Athens




